[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципальный  район
Усольское  районное  муниципальное образование

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      От 01.03.2016г.                                                                    №  58
г. Усолье-Сибирское
О внесении изменений в муниципальную  программу  «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы
В связи с увеличением лимита и необходимостью перераспределения   финансирования  на мероприятия  муниципальной  программы «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования № 533 от 10.11.2015г, руководствуясь ст. ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района  Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  муниципальную   программу   «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы, утвержденную  постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования № 533 от 10.11.2015г.:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы  раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объём финансирования Программы составит 191 235,35 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 55 650,09 тыс.рублей

2017 год – 67 757,63 тыс.рублей

2018 год – 67 827,63 тыс.рублей

1.2. в разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета составит 191 235,35 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 55 650,09 тыс.рублей

2017 год – 67 757,63 тыс.рублей

2018 год – 67 827,63 тыс.рублей

1.3. в приложении №1 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы, в паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры и обеспечение условий жизнедеятельности в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы из средств местного бюджета составит 162 626,75 тыс. руб. в том числе по годам:

2016 год – 46 113,89 тыс.рублей

2017 год – 58 221,43 тыс.рублей

2018 год – 58 291,43 тыс.рублей

1.4. в приложении №1 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы, в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы будет осуществляться за счёт средств местного бюджета.

Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы за счёт местного бюджета составит 162 626,75 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 46 113,89 тыс.рублей

2017 год – 58 221,43 тыс.рублей

2018 год – 58 291,43 тыс.рублей.».
1.5. в приложении №7  «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы»:

1.5.1.  в подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усольского района» в разделе 2.1. пункт 2.1.2.  изложить в следующей редакции:
	2.1.2
	Монтаж, модернизация и ремонт систем автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения о пожаре (в т.ч. приобретение датчиков пожарной сигнализации)
	Комитет по образованию МР УРМО
	2016
	2018
	100%- уровень пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усольского района
	- количество образовательных учреждений, оснащённых противопожарными средствами, системами пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре

1.5.2. в подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усольского района» раздел 2.1. дополнить пунктом 2.1.23. в следующей редакции:
	2.1.23
	Заполнение водой емкостей, предназначенных для тушения пожаров (пожарных резервуаров)
	Комитет по образованию МР УРМО
	2016
	2018
	100%- уровень пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усольского района
	- количество образовательных учреждений, повысивших уровень пожарной безопасности

1.5.3. в подпрограмме «Обеспечение безопасности школьных перевозок детей образовательными учреждениями Усольского района» раздел 4.2. дополнить пунктом 4.2.10. в следующей редакции:
	4.2.10.
	Медицинские услуги

по проведению предрейсового, межрейсового и послерейсового медицинского осмотра
	Комитет по образованию МР УРМО
	2016
	2018
	- увеличение доли школьных автобусов соответствующих требованиям транспортного законодательства с 80% в 2016 году  до 100% в 2018 году
	- количество транспортных средств соответствующих требованиям транспортного законодательства

1.6. приложение №8 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. приложение №9 к муниципальной программе «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий  муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2016-2018 годы.

3. Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарёва С.В.) разместить настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».

Мэр муниципального района

Усольского районного муниципального
образования                                                                               В.И. Матюха
Приложение №8

к постановлению  АМР УРМО
от 01.03.2016  № 58
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ УСОЛЬСКОГО РАЙОНА» НА 2016-2018 ГОДЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УСОЛЬСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г
	всего

	Программа «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района»
	всего, в том числе
	55650,09
	67757,63
	67827,63
	191235,35

	ответственный исполнитель
Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)

	55650,09
	67757,63
	67827,63
	191235,35

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и обеспечение условий жизнедеятельности в образовательных учреждениях Усольского района»
	всего, в том числе
	46113,89
	58221,43
	58291,43
	162626,75

	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	46113,89
	58221,43
	58291,43
	162626,75

	Основные мероприятия

	Модернизация объектов образования
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	543,72
	4270,00
	4270,00
	9083,72

	Коммунальные услуги
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	45570,17
	53951,43
	54021,43
	153543,03

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усольского района»
	всего, в том числе
	3730,00
	3730,00
	3730,00
	11190,00

	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	3730,00
	3730,00
	3730,00
	11190,00

	Основные мероприятия

	Обеспечение противопожарной защиты зданий и  сооружений образовательных учреждений, укрепление материально-технической базы образовательных учреждений и повышение квалификации по ПБ
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	3684,00
	3684,00
	3684,00
	11052,00

	Организация противопожарной пропаганды и профилактики
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	46,00
	46,00
	46,00
	138,00

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности в образовательных учреждениях Усольского района от проявлений терроризма и экстремизма»
	всего, в том числе
	707,60
	707,60
	707,60
	2122,80

	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	707,60
	707,60
	707,60
	2122,80

	Основные мероприятия

	Оборудование образовательных учреждений инженерно-техническими средствами охраны и организация обеспечения безопасности
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	707,60
	707,60
	707,60
	2122,80

	Инженерно-техническое укрепление зданий, помещений и территории образовательных учреждений
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности школьных перевозок детей образовательными учреждениями Усольского района»
	всего, в том числе
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	Основные мероприятия

	Организация системы безопасности перевозочного процесса детей
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	53,00
	53,00
	53,00
	159,00

	Обеспечение соответствия технического состояния школьных автобусов требованиям безопасности дорожного движения  и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, осуществляющих перевозки детей
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	4947,00
	4947,00
	4947,00
	14841,00

	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в образовательных учреждениях Усольского района»
	всего, в том числе
	98,60
	98,60
	98,60
	295,80

	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	98,60
	98,60
	98,60
	295,80

	Основные мероприятия

	Проведение специальной оценки условий труда
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение спецодежды, спецобуви, средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающих средств
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обучение руководителей и специалистов, уполномоченных (доверенных) лиц профсоюзных комитетов и членов комиссий по охране труда, правилам безопасности в специализированных учебных центрах
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	98,60
	98,60
	98,60
	295,80

	Приобретение специализированных журналов и бланков удостоверений по охране труда и правилам безопасности
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение  алюминиевых вышек –тур с поворотными стойками, лестниц-стремянок для текущего  ремонта помещений образовательного учреждения
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение и установка электроприборов и материалов (воздушных завес, светильников, ламп, плафонов)
	Комитет по образованию МР УРМО

местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №9

к постановлению  АМР УРМО
от 01.03.2016  № 58

	ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ УСОЛЬСКОГО РАЙОНА» НА 2016-2018 ГОДЫ ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов, (тыс.руб), годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	всего

	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района»
	всего, в том числе
	всего:
	55650,09
	67757,63
	67827,63
	191235,35

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	55650,09
	67757,63
	67827,63
	191235,35

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО
	всего:
	55650,09
	67757,63
	67827,63
	191235,35

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	55650,09
	67757,63
	67827,63
	191235,35

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и обеспечение условий жизнедеятельности в образовательных учреждениях Усольского района»
	всего, в том числе
	всего:
	46113,89
	58221,43
	58291,43
	162626,75

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	46113,89
	58221,43
	58291,43
	162626,75

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель подпрограммы Комитет по образованию МР УРМО
	всего:
	46113,89
	58221,43
	58291,43
	162626,75

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	46113,89
	58221,43
	58291,43
	162626,75

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усольского района»
	всего, в том числе
	всего:
	3730,00
	3730,00
	3730,00
	11190,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	3730,00
	3730,00
	3730,00
	11190,00

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель подпрограммы Комитет по образованию МР УРМО
	всего:
	3730,00
	3730,00
	3730,00
	11190,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	3730,00
	3730,00
	3730,00
	11190,00

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности в образовательных учреждениях Усольского района от проявлений терроризма и экстремизма»
	всего, в том числе
	всего:
	707,60
	707,60
	707,60
	2122,80

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	707,60
	707,60
	707,60
	2122,80

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель подпрограммы Комитет по образованию МР УРМО
	всего:
	707,60
	707,60
	707,60
	2122,80

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	707,60
	707,60
	707,60
	2122,80

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности школьных перевозок детей образовательными учреждениями Усольского района»
	всего, в том числе
	всего:
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель подпрограммы Комитет по образованию МР УРМО
	всего:
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в образовательных учреждениях Усольского района»
	всего, в том числе
	всего:
	98,60
	98,60
	98,60
	295,80

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	98,60
	98,60
	98,60
	295,80

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственный исполнитель подпрограммы Комитет по образованию МР УРМО
	всего:
	98,60
	98,60
	98,60
	295,80

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	98,60
	98,60
	98,60
	295,80

	иные источники финансирования (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00